
1 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 131 del 15/10/2025  

 
COPIA 

                    

Comune di San Giorgio di Nogaro 

Provincia di Udine 

 

__________ 

 

Verbale di deliberazione della Giunta 

__________ 

 

Registro delibere di Giunta  N. 131    

 

 

OGGETTO: Nomina delegazione trattante di parte pubblica art. 7 comma 3 CCRL 19.07.2023 

 

 

 

L’anno 2025 il giorno 15 del mese di OTTOBRE   alle ore 18:00 , presso la Sede Municipale si è riunita 

la Giunta.    
 

Risultano:    

 
   

  Presente/Assente 

Del Frate Pietro Sindaco Presente 

Taverna Caterina Vice Sindaco Presente 

Salvador Daniele Assessore Presente 

Serato  Sara Assessore Presente 

Cristin Alessio Assessore Assente 

Xodo Antonella Assessore Presente 

Pizzin Michela Assessore Presente 
 

 

 

Assiste il Segretario dott. Cav. Bortolan  Simone.  

Constatato il numero legale degli intervenuti assume la presidenza il sig. Del Frate  Pietro nella qualità 

di Sindaco ed espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su questi la giunta adotta la seguente 

deliberazione:         

 

 



2 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 131 del 15/10/2025  

Premesso che ai sensi dell’art. 2 comma 10 del “Regolamento per la disciplina delle sedute del consiglio 

comunale e della giunta comunale e delle commissioni comunali nonché delle attività istruttorie degli 

uffici in videoconferenza da remoto” approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 25 del 

12.04.2022, la partecipazione del Segretario Dott. Simone Bortolan, dell’assessore Xodo Antonella e dell’ 

assessore Serato Sara avvengono tramite collegamento da remoto 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

DATO ATTO che in data 19 luglio 2023 è stato sottoscritto il Contratto collettivo di Comparto del 

personale non dirigente – Triennio normativo ed economico 2019-2021; 

CONSTATATO che l’art. 7, comma 3, stabilisce che i componenti della delegazione trattante di parte 

datoriale, tra cui è individuato il presidente, sono designati dall’organo competente secondo i rispettivi 

ordinamenti; 

RITENUTA la competenza della Giunta comunale in merito alla presente deliberazione; 

RILEVATA pertanto la necessità di nominare la delegazione trattante di parte pubblica alla quale vengono 

attribuiti i poteri di condurre le trattative in sede di contrattazione collettiva integrativa e di sottoscrivere il 

relativo contratto, nonché abilitata al confronto previsto dall’art. 5 dello stesso CCRL 19/07/2023; 

RICHIAMATO l’orientamento applicativo ARAN – RAL 718 del 11.11.2011, con il quale è stato chiarito 

che in materia di composizione della Delegazione trattante di parte pubblica “non esistono regole 

giuridiche o modelli comportamentali oggettivi da seguire, dovendosi fare riferimento al buon senso ed ai 

principi generali di correttezza e buona fede nei rapporti reciproci tra chi conferisce l’incarico ed il 

destinatario dello stesso. L’ente individua i componenti ed il presidente della delegazione trattante di parte 

pubblica tenendo conto delle competenze e conoscenze possedute dai dirigenti (o dai funzionari negli enti 

di ridotte dimensioni demografiche) e delle esigenze connesse alla contrattazione da soddisfare”; 

CONSTATATO che questo Comune è privo di dirigenti all’interno della propria dotazione organica; 

RICORDATO che la Giunta comunale deve nominare il Presidente e che non sono previste votazioni in 

seno alla delegazione trattante di parte pubblica e che compete al Presidente la sottoscrizione degli accordi 

integrativi; 

VISTO che (tenuto conto di quanto sopra esposto) si costituisce la delegazione di parte pubblica, 

autorizzata partecipare e a sottoscrive il contratto integrativo decentrato per il Comune di San Giorgio di 

Nogaro, come previsto dall’art. 8 del CCRL 19/07/2023, nominando rappresentante di parte pubblica, in 

veste di Presidente, il Segretario comunale; 

PRESO ATTO che la Segreteria comunale è vacante dal 12.05.2023 ed è tutt’ora retta da un Segretario 

supplente; 

RITENUTO altresì di prevedere che alla delegazione trattante possa partecipare, su invito del Presidente, 

il Responsabile del servizio personale e/o addetti all’ufficio stesso, in quanto servizio a supporto delle 

funzioni svolte dalla Delegazione trattante; 

RILEVATO che la presente deliberazione non viene sottoposta a parere preventivo di regolarità contabile 

ai sensi dell’art. 5 del vigente regolamento dei controlli interni in quanto non comporta effetti diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal segretario comunale; 

Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati dal Segretario comunale secondo le modalità previste dal 

Regolamento per le sedute in videoconferenza, da remoto, della Giunta, 

 

 



3 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 131 del 15/10/2025  

 

 

DELIBERA 
 

1) DI APPROVARE le premesse di cui sopra che fanno parte integrante della presente delibera; 

2) DI COSTITUIRE la delegazione di parte datoriale, autorizzata partecipare e a sottoscrive il contratto 

integrativo decentrato per il Comune di San Giorgio di Nogaro, nonché abilitata al confronto con le RSU 

così come previsto dall’art. 5 del CCRL 19.07.2023, nominando i seguenti componenti: 

Presidente: dr. Simone Bortolan – Segretario comunale supplente reggente  

3) DI PREVEDERE che alla delegazione trattante possa partecipare, su invito del Presidente, il 

Responsabile del servizio personale e/o addetti all’ufficio stesso, in quanto servizio a supporto delle 

funzioni svolte dalla Delegazione trattante; 

 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Con voti favorevoli unanimi resi ed accertati dal Segretario comunale secondo le modalità previste dal 

Regolamento per le sedute in videoconferenza, da remoto, della Giunta, 

 
 

DELIBERA 
 
 

di dichiarare, ai sensi ai sensi art.1, c. 19, LR 21/2003., il presente atto immediatamente esecutivo, attesa 

l’urgenza di provvedere. 
 

 

 

 

 

La responsabile del procedimento 

Michela Milani 

 

 



4 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 131 del 15/10/2025  

Comune di San Giorgio di Nogaro 
Provincia di Udine 

  

Ufficio Personale 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE: Nomina delegazione trattante di parte pubblica art. 7 comma 3 CCRL 19.07.2023  

 

 

PARERE DI REGOLARITÁ TECNICA 

 

 Ai sensi dell'art. 49, comma 1° del D.Lgs.n. 267/2000 del T.U.EE.LL., si esprime parere favorevole alla regolarità 

tecnica della proposta di deliberazione. 

 

Comune di San Giorgio di Nogaro, lì 13/10/2025  

IL RESPONSABILE 

 F.TO SIMONE BORTOLAN 

 

 
 

 

 

 

 



5 
 Comune di San Giorgio di Nogaro – Deliberazione n. 131 del 15/10/2025  

Letto, confermato e sottoscritto, 

 

Il Presidente  Il Segretario 

f.to Del Frate  Pietro  f.to Bortolan  Simone 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on line dal 20/10/2025 al 03/11/2025 per quindici 

giorni consecutivi. 

 

Comune di San Giorgio di Nogaro, lì   20/10/2025 

Il Responsabile della Pubblicazione 

F.to Mariacristina Pozza 

 

ATTESTATO DI ESECUTIVITA` 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 15/10/2025, poiché dichiarata immediatamente esecutiva. 

 

Lì  15/10/2025 

 
Il Responsabile dell’esecutività 

F.to Mariacristina Pozza 
 

 

 

 
 

Copia conforme all’originale. 
Lì   20/10/2025 

Il Funzionario Incaricato 

Mariacristina Pozza 

 

 


